ДОГОВОР №16/18
на выполнение работ по герметизации межпанельных швов

р.п.Атяшево
Атяшевского района 16 октября 2018 года

Муниципальное предприятие Атяшевского городского поселения Атяшевского
муниципального района Республики Мордовия «Жилищно-коммунальное хозяйство»,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Новикова А.Н., действующего на
основании Устава, с одной стороны, и Гражданин РФ: Калинин Алексей Сергеевич, 03.06.1990
года рождения, паспорт 89 10 163467 выдан 17.06.2010 года ТО УФМС России по Республике
Мордовия в Ленинском районе города Саранска, код подразделения 130-002,
зарегистрированный по адресу: Республика Мордовия, г.Саранск, ул.Республиканская, д.З,
кв. 187, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, далее совместно именуемые
"Стороны", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению
работ по герметизации межпанельных швов в жилых домах, расположенных по адресу:
Республика Мордовия, Атяшевский район, р.п.Атяшево, Микрорайон №1, д.30, д.31, далее
именуемые «Работы», а Заказчик обязуется принять и оплатить работы Исполнителя в сроки и в
порядке, установленные настоящим Договором.

1.2. Срок выполнение работ устанавливается с момента подписания Договора по
31.10.2018 г. Срок действия договора с момента подписания по 31.10.2018 г.

1.3. Результат выполненных работ передается Заказчику по Акту выполнения работ, в
порядке, установленном настоящим Договором, в 2-х (двух) экземплярах.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Обеспечить выполнение обязательств по настоящему Договору надлежащим

образом и в срок, установленный настоящим Договором.
2.1.2. Обеспечить выполнение работ лично, если иное не будет дополнительно

согласовано Сторонами.
При привлечении для исполнения своих обязательств по настоящему Договору третьих

лиц (соисполнителей и консультантов), после получения согласия Заказчика в письменном виде,
Исполнитель вправе передать третьему лицу сведения и документацию, полученные от
Заказчика, только в объёме, необходимом для исполнения третьим лицом своих обязательств.

При этом Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за неисполнение или
ненадлежащее исполнение обязательств привлечёнными к исполнению настоящего Договора
третьими лицами, в том числе в отношении соблюдения условий конфиденциальности,
согласованных настоящим Договором.

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Своевременно предоставлять Исполнителю оборудование, имущество,

документацию, а также любую информацию, необходимую Исполнителю для надлежащего
выполнения предусмотренных настоящим Договором обязательств.

2.2.2. Принимать и оплачивать выполнение работ Исполнителя согласно подписанному
Сторонами Акту выполнения работ в порядке, определенном настоящим Договором.

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. Контролировать соблюдение сроков выполнения работ, не вмешиваясь в область
профессиональной компетенции Исполнителя.

3. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ И ПРИЁМКА ИХ ЗАКАЗЧИКОМ.

3.1. Выполнение работ по настоящему Договору оказываются в сроки, установленные
подпунктом 1.2. настоящего Договора.

3.2. По окончании исполнения обязательств в целом Исполнитель направляет Заказчику в
2-х дневный срок в двух экземплярах Акт выполнения работ (в двух экземплярах).

3.3. Заказчик подписывает Акт о выполнении работ или представляет мотивированный
отказ в его подписании не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты его получения от Исполнителя.
Все доработки по мотивированному отказу производятся Исполнителем за свой счёт, если они
не выходят за пределы содержания и объёма обязательств Исполнителя по настоящему
Договору.

4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.

4.1. Стоимость работ по настоящему Договору определяется по фактически выполненным работам, из
расчета 288 (цвести восемьдесят восемь) руб. за погонный метр герметизируемого шва, не зависимо от его
ширины.

4.2. Цена работ, выполненных по настоящему Договору Исполнителем, составляет:
28800 (Двадцать восемь тысяч восемьсот) рублей 00 копеек,

4.3. В цену Договора включены все расходы и издержки Исполнителя , связанные с
выполнением им принятых на себя обязательств по настоящему Договору. Оплата работ
производится в следующем порядке:

4.3.1. Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком в течение 10 календарных дней
на основании подписанного сторонами Акта выполнения работ, путем перечисления денежных средств на
расчётный счёт Исполнителя.

4.4. Обязательства Заказчика по оплате работ считаются исполненными с момента
зачисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя .

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. В случае порчи имущества или оборудования Заказчика, или утери документации
Заказчика по неосторожности или по причине виновных действий и бездействия Исполнителя
последний обязан возместить возникшие в связи с такой утерей или порчей убытки в полном
объёме.

5.2. За нарушение сроков выполнения работ, указанных в настоящем Договоре, Заказчик
вправе начислить пени из расчёта 0,01% (Ноль целых одну сотую процента) от цены настоящего
Договора за каждый день просрочки.

5.3. Уплата неустойки не освобождает Исполнителя от оказания лежащих на нём
обязательств по настоящему Договору и/или устранения нарушений.

5.4. За нарушение Заказчиком сроков оплаты, указанных в п. 4.3.1. настоящего Договора,
Исполнитель вправе взыскать неустойку в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день
просрочки.

5.5. Во всех иных случаях при неисполнении или ненадлежащем исполнении своих
обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в порядке, установленном
действующим законодательством Российской Федерации.

б.ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение
своих обязательств по настоящему Договору, если их неисполнение явилось следствием
обстоятельств непреодолимой силы.

6.2. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются такие обстоятельства, которые
возникли после заключения настоящего Договора в результате непредвиденных и
непредотвратимых событий чрезвычайного характера, не поддающихся контролю Сторон, а
именно: стихийные бедствия, запретительные меры государства, война, военные действия,
террористический акт и др. при условии, что эти обстоятельства оказывают непосредственное
воздействие на выполнение Сторонами обязательств по настоящему Договору.

6.3. Если какое-либо из обстоятельств непреодолимой силы непосредственно повлияет на
выполнение каких-либо обязательств по настоящему Договору, период их выполнения будет
продлён на срок действия обстоятельств непреодолимой силы.

6.4. Сторона, у которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана в
3-х (трех) дневный срок письменно информировать другую Сторону о начале и предполагаемом
окончании действия обстоятельств непреодолимой силы, которые препятствуют выполнению
настоящего Договора.

6.5. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их
продолжительности будут служить справки, выдаваемые компетентным уполномоченным
органом (организацией) Российской Федерации. Не уведомление или несвоевременное
уведомление лишает Стороны права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на
основание, освобождающее от ответственности за неисполнение Стороной обязательств по
настоящему Договору.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

7.1. Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора или в связи
с ним, в том числе, касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или
недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде. Стороны устанавливают
обязательный досудебный порядок урегулирования споров, ответ на претензию должен быть
направлен не позднее 10-ти (десяти) календарных дней с даты ее получения.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного
исполнения Сторонами своих обязательств.

8.2. Если отдельные положения настоящего Договора окажутся недействительными или
потеряют свою силу, то все остальные положения продолжают действовать.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными
соглашениями, которые подписываются уполномоченными представителями Сторон и являются
неотъемлемой частью настоящего Договора.

8.4. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации
Стороны информируют друг друга в письменной форме в течение
3 (трёх) рабочих дней с даты их изменения. Все действия, совершённые Сторонами по старым
адресам и счетам до поступления уведомлений об их изменении, считаются совершёнными
надлежащим образом и засчитываются в счёт исполнения соответствующих обязательств.

8.5. В соответствии со ст. 431.2 Гражданского кодекса Российской Федерации, Стороны
заверяют друг друга о том, что каждой из Сторон, как на момент заключения настоящего
договора, так и в течение всего срока действия договора будут соблюдены следующие условия,
Сторона будет соответствовать следующим условиям:

8.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны
руководствуются Гражданским кодексом Российской Федерации, иными нормами
законодательства Российской Федерации, регламентирующими взаимоотношения Сторон по
правовым отношениям данного вида.

8.7. Сторонами достигнуто соглашение о том, что все условия настоящего Договора
являются существенными.

8.9. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН.

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:

Калинин Алексей Сергеевич Атяшевское МП ЖКХ
Адрес: Республика Мордовия, г.Саранск, Адрес: 431800, Республика Мордовия,
ул.Республиканская, д.З, кв. 187 Атяшевский район, р.п.Атяшево, ул.Строителей,
ИНН 132610725941 д.6
Г осударственное пенсионное страхование ИНН 1303025503
№133-109-529 23 КПП 130301001
р/с 40817.810.7.3915.4802200 р/с 407028106391701100159
к/с 30101810200000000593 в Отделение 8589 Сбербанка России г.Саранск
Телефон: 8(987) 9954570 к/с 30101810100000000615

БИК 048952615
ОКПО 03315543
Телефон/факс 8 (83434) 22476

ПОДПИСИ СТОРОН